

عنوان مقاله:

بحران ویروس کرونا دلتا و وضعیت کشورهای مختلف

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی بهداشت، بحران و ایمنی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

فاطمه مهدی زاده - موسسه آموزش عالی اقبال، مشهد، ایران

فائزه مهدیزاده - موسسه آموزش عالی اقبال، مشهد، ایران

سحر روانشاد - استادیار داخلی، گروه داخلی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران

حسین رنجبر - گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی تربیت مدرس، تربیت مدرس، ایران

مصطفی شیخ الطایفه - گروه فناوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی تربیت مدرس، تربیت مدرس، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: گسترش نوع فوق مسری دلتا محدودیت های جدیدی را در سراسر جهان ایجاد کرده و هشدارهای جدی مسئولان بهداشت عمومی را برانگیخته است. در کرناوی دلتا سرعت انتقال بی شتر باعث می شود در بازه زمانی کمتر تعداد افراد بیشتری درگیر شوند. با توجه به اهمیت این موضوع و سرعت انتقال این بیماری ما در این مقاله به بررسی وضعیت کشورهای مختلف در ابتدا به این ویروس و چگونگی کاهش ابتلا و مرگ و میر را مورد بررسی و جستجو قرار داده ایم. روش کار: این مقاله بر پایه یک مطالعه مروری انجام شده و بر اساس مشاهده و مستندسازی تکمیل گشته است. بخش نخست براساس مطالعات کتابخانه ای و جستجوهای اینترنتی در پای گاه های Science Direct و جستج وی پیشرفته در Google Scholar و گوگل صورت گرفت. همچنین از مقالات موجود در سایت سازمان جهانی بهداشت WHO و GDC آمریکا برای دریافت آخرین آمار و اطلاعات این بیماری در کشورهای مختلف استفاده شده است نتایج: این ویروس ۱۰۴ کشور مختلف را درگیر کرده است و بیشتر افرادی را درگیر و راهی بیمارستان می کند که واکسن کرونا را دریافت نکردند این ویروس مرگبارتر از انواع قبلی نیست اما سرایت بیشتری دارد و بر خلاف انواع قبلی کودکان را نیز درگیر می کند. کشورهای مختلف اقدامات پیشگیرانه ای برای این ویروس در نظر گرفته اند از واکسیناسیون افراد گرفته تا استفاده هدفمند از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و انجام قرنطینه زیرا افرادی که واکسن زده اند نیز در معرض این ویروس قرار دارند. همچنین بررسی ها نشان داد که از واکسن های موجود در بازار نوع آسترانکا و اسپوتنیک بیشترین مصنوعیت که حدود ۹۰ درصد را در مقابل این ویروس ایجاد می کند. نتیجه گیری: گونه دلتا ویروس کرونا سرایت پذیری بیشتری نسبت به گونه های دیگر دارد علاوه بر این عواملی مانند میزان واکسیناسیون، تغییر فصل و رعایت قوانین پیشگیرانه توسط افراد بر میزان شیوع این گونه از ویروس کرونا تاثیر می گذارد. لازم است مردم جهان با رعایت پروتکل ها زنجیره بیماری را قطع کنند تا خود و کودکان و عزیزانشان را در مقابل این بیماری محافظت کنند. نیز در این زمینه مطالعات بیشتری توصیه می شود تا مشخصات گونه های جهش یافته ویروس کرونا مشخص شود.

کلمات کلیدی:

بحران، کرونا دلتا، کووید ۱۹

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1276431>



